
EXTRATO DE CONTRATOS

LICITAÇÕES

GOVERNO MUNICIPAL

Escrivão: dmlc

Revisor: dmlc

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

 

Secretaria Municipal de Administração

 

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 01 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 71/2022

 

Processo Administrativo nº 188/2022, Pregão Eletrônico nº037/2022.

 

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a prorrogação do prazo contratual pelo período de 30(trinta) dias, a contar de 10 de Setembro de 2022 a 09 de Outubro de 
2022, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Turismo, Esporte e Lazer, através do Processo Administrativo nº445/2022, Despacho 25.

 

CONTRATO Nº.71/2022 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa DEBORA DA CONCEIÇAO SOUZA

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 10/09/2022 a 09/10/2022

 

DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO 01 AO CONTRATO Nº71/2022: 06/09/2022

 

 

 

 

 

Fabiany Zogbi Roig

 

 Prefeita Municipal

DIÁRIO OFICIAL
do Município de São José do Norte

Terça-Feira, 06 de Setembro de 2022 Edição nº 367 / Ticket nº 367

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: pmsaojosedonorte.domeletronico.com.br 

Página 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

 

Secretaria Municipal de Administração

 

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 01 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 70/2022

 

Processo Administrativo nº 188/2022, Pregão Eletrônico nº037/2022.

 

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a prorrogação do prazo contratual pelo período de 30(trinta) dias, a contar de 10 de Setembro de 2022 a 09 de Outubro de 
2022, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Turismo, Esporte e Lazer, através do Processo Administrativo nº445/2022, Despacho 25.

 

CONTRATO Nº.70/2022 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 10/09/2022 a 09/10/2022

 

DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO 01 AO CONTRATO Nº70/2022: 06/09/2022

 

 

 

 

 

Fabiany Zogbi Roig

 

 Prefeita Municipal

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

 

Secretaria Municipal de Administração

 

DIÁRIO OFICIAL
do Município de São José do Norte

Terça-Feira, 06 de Setembro de 2022 Edição nº 367 / Ticket nº 367

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: pmsaojosedonorte.domeletronico.com.br 

Página 2



Comissão Municipal de Licitações e Contratos

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 01 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 97/2021

 

Processo Administrativo nº 358/2021, Inexigibilidade nº018/2021.

 

OBJETO: O presente instrumento tem por objetivo a prorrogação do prazo contratual pelo período de 12(doze) meses, a contar de 15 de Outubro de 2022 a 14 de Outubro de 
2023, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Administração através do Memorando nº 13.039/2022.

 

CONTRATO Nº.97/2021 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa INSTITUTO GAMMA DE ASSESSORIA A ÓRGÃOS PÚBLICOS – IGAM

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 15/10/2022 a 14/10/2023

 

VALOR: R$ 1.489,51 (mensal)

 

DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO 01 AO CONTRATO Nº97/2021: 05/09/2022

 

 

 

Fabiany Zogbi Roig

 

 Prefeita Municipal

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

 

Secretaria Municipal de Administração

 

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 03 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 131/2021

 

DIÁRIO OFICIAL
do Município de São José do Norte

Terça-Feira, 06 de Setembro de 2022 Edição nº 367 / Ticket nº 367

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: pmsaojosedonorte.domeletronico.com.br 

Página 3



Processo Administrativo nº 399/2021, Tomada de Preços nº12/2021.

 

OBJETO: O presente instrumento tem por objetivo o acréscimo ao valor contratual à importância de R$ 1.532,22 (Hum mil, quinhentos e trinta e dois reais com vinte e dois 
centavos), conforme solicitação feita através do Processo Administrativo nº584/2021, Despacho 66 – SMEC.

 

CONTRATO Nº.131/2021 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa K.A. CONSTRUÇÕES LTDA – EPP.

 

VALOR: R$ 1.532,22

 

DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO 03 AO CONTRATO Nº131/2021: 01/09/2022

 

 

 

Fabiany Zogbi Roig

 

 Prefeita Municipal

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

 

Secretaria Municipal de Administração

 

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 09 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 69/2020

 

Processo Administrativo nº 285/2020, Dispensa de Licitação Justificada pela Emergencialidade nº212/2020.

 

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a prorrogação do prazo contratual pelo período de 90 (noventa) dias, passando a vigorar de 02 de Setembro de 2022 a 01 de 
Dezembro de 2022, conforme solicitação através do Memorando nº8.688/2021, Despacho 59-SMTT.

 

CONTRATO Nº.69/2020 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa CHARLENE DE MATOS FERREIRA 00958705046 (TOM 
TRANSPORTES).

DIÁRIO OFICIAL
do Município de São José do Norte

Terça-Feira, 06 de Setembro de 2022 Edição nº 367 / Ticket nº 367

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: pmsaojosedonorte.domeletronico.com.br 

Página 4



 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 02/09/2021 a 01/12/2022

 

DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO 09 AO CONTRATO Nº69/2020: 31/08/2022

 

 

 

Fabiany Zogbi Roig

 

 Prefeita Municipal

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DOS CONTRATOS ADMINISTRATIVOS Nº 90, 91 E 92/2022

Processo Administrativo nº 338/2022, Dispensa de Licitação por Justificativa nº239/2022.

OBJETO: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para alunos da rede de educação básica 
pública, verba FNDE/PNAE, 2º semestre de 2022, de acordo com a Chamada Pública n.º 002/2022, o qual fica fazendo parte integrante do presente contrato, 
independentemente de anexação ou transcrição.

CONTRATO Nº.90/2022 – COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE SÃO JOSÉ DO NORTE LTDA. – COOAFAN – R$ 69.977,20

CONTRATO Nº.91/2022 – COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DE ARROIO DO PADRE – COOPAP – R$15.110,20

CONTRATO Nº.92/2022 – COOPERATIVA DOS TRABALHADORES DA REFORMA AGRÁRIA TERRA LIVRE LTDA – R$ 1.750,00

PRAZO DE VIGÊNCIA: 05/09/2022 A 31/12/2022

DATA DE ASSINATURA DOS CONTRATOS Nº90, 91 E 92/2022: 05/09/2022

 

Fabiany Zogbi Roig

 Prefeita Municipal

 

DIÁRIO OFICIAL
do Município de São José do Norte

Terça-Feira, 06 de Setembro de 2022 Edição nº 367 / Ticket nº 367

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: pmsaojosedonorte.domeletronico.com.br 

Página 5


